
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   460  DEL   04/12/2015  
Num. Prop.  2264 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI FAMIGLIE INDIGENTI CIG. Z04176FCD0  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con determina n.816/2014 del registro generale

Premesso 
che  a  questo  ufficio  di  servizio  sociale  pervengono  numerose  richieste  da  parte  di  cittadini  in

particolari  condizioni  di  disagio  economico  con  figli  minori,  anche  in  tenera  età,  che  necessitano
quotidianamente  di latte, pannolini, medicinali ed altri generi di prima necessità;

          che si ritiene opportuno, doveroso ed indispensabile  offrire  ai cittadini in condizione di grave disagio
socio-sanitario ed economico, la disponibilità immediata di medicinali (spesso non coperti dal SSN) e  prodotti
per neonati di prima necessità (latte in polvere e pannolini);

Atteso  che  la  normativa in materia  di acquisizione di beni e  servizi,  recentemente  modificata  dal decreto
legge 6 luglio 2012, n.  95, convertito con modificazioni dalla  legge 7 agosto  2012, n.  135  prevede  l'obbligo
per gli enti locali di fare  ricorso al Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione (MePA) ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.  328 del D.P.R. n.  207/2010 per gli acquisti di beni e  servizi
sotto soglia  comunitaria  (art.  1, comma 450, legge  n.  296/2006, come  modificato  dall'articolo  7,  comma  2
d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

Verificato che, previa consultazione alla  data  odierna 03/12/2015 non sono state  rilevate  nelle  convenzioni
attive  sulla  Concessionaria  Servizi  Informativi  Pubblici  (CONSIP)  né  nel  Mercato  Elettronico  per  le
Pubbliche  Amministrazioni  (MePA)  meta-prodotti  o  meta-servizi  comparabili  con  quelli  oggetto  della
presente  procedura  di  approvvigionamento,  stante  la  complessa  variabiltà  dei  prodotti  richiesti
all' occorrenza;  

Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePA con l' acquisto
dei prodotti  sopra indicati in modo da far fronte alle necessità del servizio;

Valutato altresì:
in  ragione  della  tipologia  del  servizio  de  quo,  del  costo  dello  stesso  e  all' esiguità  dei  tempi  di
procedere all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n.  163 del

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 460 del 04/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2130 del 15/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2130 del 15/12/2015 - Pagina 1 di 5



12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia;
che l' affidamento diretto consente di individuare  con tempestività  il soggetto più idoneo in relazione
sia alle caratteristiche che alla tipologia del servizio da effettuare;

Considerato che a tal proposito, già in passato, la Farmacia Sasso si è resa disponibile a fornire i medicinali
e quant' altri generi in favore di nuclei indigenti segnalati dal Servizio Sociale; 

che per le situazioni più  impellenti ed improcrastinabili, si rende necessario ed urgente  rivolgersi alla
suddetta farmacia per la fornitura immediata di prodotti per neonati, farmaci ed ausili sanitari;

Ritenuto  di  affidare  in  continuità   il servizio  di fornitura  ,  ai sensi dell' art.  125, comma  11, del D.Lgs.
163/2006, viste le richieste impellenti ed urgenti di cittadini in gravi condizioni di indigenza;

Ritenuto, pertanto, di dover destinare  la  somma totale  di € 2500,00 delle  risorse  di bilancio finalizzate  agli
interventi socio-assistenziali e  di contrasto  alla  povertà,  alla  fornitura  dei suddetti  prodotti  farmaceutici  e
parafarmaceutici;

Considerato che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura di spesa è assegnato il
codice identificativo CIG n. Z04176FCD0;
 
Tutto  ciò  premesso,  considerata  l' urgenza  e  l' opportunità  dell' intervento  innanzi  descritto,  occorre
impegnare la somma complessiva di € 2500,00 sull' intervento 1.10.04.02,  cap.  3470 bil.2015  “Fornitura di
beni di prima necessità”, 

Vista la L.241/90 e ss.mm.;
Vista la L. 328/00, la L.R. 19/06 e il Reg. Reg. 4/07;
Visto il D. lgs.267/00
Visto l' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163.

- la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di Previsione  2015, 
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

- la delibera GM n. 135 del  30/07/2015  "Approvazione del PEG 2015";
Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il sottoscritto  responsabile  del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                  Assistente Sociale    
                                                                                          Mola Maria Rosaria

          
                            

                                        
                

I L  D I R I G E N T E

    lette le motivazioni su esposte, che in questa parte si intendono richiamate e riportate integralmente  

D E T E R M I N A

1.  Per  le  motivazioni sopra  esposte,  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1. di affidare  in continuità  alla  Farmacia  Sasso, Piazza  Garibaldi,  32  Massafra  p.iva   la  fornitura  dei
prodotti richiesti dalle  famiglie  che  gravano  in  gravi condizioni di indigenza,  ai sensi dell' art.  125,
comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

2. di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la  somma pari ad € 2500,00 in favore  della  Farmacia
Sasso, Piazza Garibaldi, 32 Massafra, p.iva da imputare all' intervento n. 1.10.04.02 cap.  PEG  3470

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 460 del 04/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2130 del 15/12/2015 - Pagina 2 di 5



“ Fornitura generi prima necessità”; 
3. di   dare atto   che  la fornitura   in  oggetto vista la complessità della fornitura,    non  è    reperibile  

nelle   convenzioni   Consip   attive,  come    da   verifica   effettuata   sul   sito   Internet   
www.acquistinretepa.it   e   che   non è  presente  nessun bando attivo sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione; 

4. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara, acquisito ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L.
187/2010, ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari –  assegnato  dall' Autorità  di  Vigilanza   sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: Z04176FCD0;

5. Di dare atto che
- che alla liquidazione della predetta spesa si provvederà  con successivo provvedimento, a  seguito di

- l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015;
- non sussistono conflitti d' interesse  con il soggetto con il quale  si instaura  il rapporto  derivante  dal

presente provvedimento;

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000 e  dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui
sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete  internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nell'apposita sezione trasparente ai nn.1629/2015. 

- Di dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on  line  del  sito  WEB
istituzionale  di questo Ente .                                                                                            

                                                                                                                              IL DIRIGENTE       
                                                                                  

                            Avv.Latagliata
M.Rosaria

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 460 del 04/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2130 del 15/12/2015 - Pagina 3 di 5

www.acquistinretepa.it


Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18762015 1 3470 0 1 2.500,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

15/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2130 15/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2264 03/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2130 del 15/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI FAMIGLIE INDIGENTI CIG. Z04176FCD0

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 16/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2130 del
15/12/2015.

16/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2130 del 15/12/2015 - Pagina 5 di 5




